
UNIRE
Aexte- e-cavaLli

DETER.lVÌ1'NAZIONE N. 600

_.'.......•..
,.' .

(

~ .~~
".•..... :.-

DEL ..l3\O+ \2oJ~
AREA SELLA: NOMINA TECNICO GIUDICANTE CIRCUITO UNIRE S. O. TAPPA A.REZZO 15-17 LUGLIO 2011.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, conveliito nella legge lO' agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011,.n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;
VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P .R. 27 febbraio 2003 ,n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblicidi cui alla legge 20 marzo 1975. n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con. decreto
interministeriale 5 marzo 2009;
VISTA la deliberazione del 1 marzo 20 Il con la quale vengono approvati il "Progetto Sella .
Italiano" e fissati i criteri previsti dall'art. 7, comma l, lett.-s), dello Statuto; .... ". '," ,,'"

VISTA la determinazione n. 541 del l luglio 20 Il con la quale sono stati nominati i componenti
delle. giurie per le manifestazioni dell 'Area Sella in programma nel mese di luglio 20Bed è stato
assunto il relativo impegno di spesa;
PRESO ATTO che, nella citata determinazione, in occasione della tappa del circuito UNIRE di
S.O. in programma ad Arezzo dal 15 al 17 luglio p.v., è stato nominato il sig. Ermanno Menetti
quale tecnico giudicante di tutte le categorie a giudizio previste per tale manifestazione;

CONSIDERATO l'elevato numero dei cavalli iscritti alla tappa citata che non consentirebbe una
serena valutazione della prestazione degli stessi;
RITENUTO OPPORTUNO affiancare al Sig. Menetti un altro tecnico giudicante al fine di
rendere possibile il normale svolgimento del concorso; ,

RITENUTO, altresì, che le spese derivanti dal presente provvedimento possono trovare capienza
nell'impegno già assunto nella determinazione suindicata;

VALUTAT A la professionalità e la disponibilità del singolo giudice;

CONSIDERATO che i tecnici giudicanti ed i giudici risultano iscritti ne Il' elenco di CUI alla
delibera commissariale n. 19 del 30 dicembre 2010;

PRESO ATTO che, a seguito di approfondimenti svolti in merito alla qualificazione giuridica dei
giudici spOliivi sella, gli stessi sono stati più correttamente considerati quali funzionari onorari, così
come riconosciuto Anche dal nuovo Regolamento di organizzazione e del personale adottato con

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE

VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A.' 00147R£MA' IEL. 06.518971 'FAX 06.51897200
www.unire.Ìt ' E-MAIL: unlre@unlfe .. lt ' CODIC.E FISCALE 02642470583



_' •. ""e.,

,.'...
UNIRE
e5cxtc c cavalli

deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 63 del 28 novembre 2008, In corso di
approvazione da parte delle amministrazioni vigilanti;

TENUTO CONTO che gli incarichi in questione non contrastano con quanto previsto dall'art, 7,
comma 6, D.lgs n.165/2001 così come modificato dall'art, 3, comma 76, L. 24 dicembre 2007 n.
244;

DETERMINA

di nominare il Sig. Daniele Lorusso quale tecnico giudicante delle categorie a giudizio
previste nella tappa del Circuito Unire di S.O. in programma ad Arezzo dal 15 al 17 luglio
p.v. cui competerà il trattamento economico previsto dalla determinazione n. 1814 del
12.3.2004Iett. t) nonché il rimborso spese ivi stabilito.

La spesa derivante dal presente provvedimento, quantificabile in €. 1.200,00, risulta già
impegnata con determinazione n. 541 del 1 luglio 20 Il.

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

1/

2


	00000001
	00000002

